Постановление Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2018 г. N 627
"Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Мордовия"
В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Мордовия от 8 августа 2013 г. N 52-З "О регулировании отношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Мордовия", а также в целях своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия, с одного квадратного метра на единицу общей площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц на:

2019 год - в размере 7,94 рубля;

2020 год - в размере 8,26 рубля;

2021 год - в размере 8,57 рубля.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Председатель Правительства Республики Мордовия
	В. Сушков

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Мордовия
от 29 декабря 2018 г. N 627

Сведения
используемые при установлении минимального размера взноса и при финансировании капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств фондов капитального ремонта, сформированных исходя из установленного минимального размера взноса

1. Перечень минимально необходимых услуг и работ по капитальному ремонту, стоимость которых учитывалась при установлении минимального размера взноса и финансирование которых обеспечивается за счет средств фонда капитального ремонта, формируемого исходя из минимального размера взноса, с учетом финансовой бюджетной поддержки:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю;

- ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада;

- установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

- ремонт фундамента многоквартирного дома;

- разработку проектной документации;

- оплату услуг по строительному контролю.

2. Оценочная стоимость капитального ремонта многоквартирного дома, включающего все услуги и работы, входящие в перечень минимально необходимых услуг и работ по капитальному ремонту, всего на многоквартирный дом и в расчете на 1 квадратный метр общей площади помещений в многоквартирном доме (удельная стоимость капитального ремонта) (по типам многоквартирных домов):

- кирпичные дома до 3х этажей со скатной кровлей 3 411,6 тыс. руб. на дом, или 12 691,97 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- кирпичные дома от 3х до 6и этажей со скатной кровлей 10 309,8 тыс. руб. на дом, или 4 016,96 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- кирпичные дома от 3х до 6и этажей с плоской кровлей 8 444,8 тыс. руб. на дом, или 3 484,78 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- кирпичные дома свыше 6и этажей с плоской кровлей 18 850,0 тыс. руб. на дом, или 3 935,36 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- панельные дома до 3х этажей со скатной кровлей 3 411,6 тыс. руб. на дом, или 12 691,97 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- панельные дома от 3х до 6и этажей со скатной кровлей 12 947,0 тыс. руб. на дом, или 4 056,3 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- панельные дома от 3х до 6и этажей с плоской кровлей 11 030,3 тыс. руб. на дом, или 3 455,79 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- панельные дома свыше 6и этажей с плоской кровлей 15 677,0 тыс. руб. на дом, или 4 171,36 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3. Оценочная стоимость каждой услуги и работы, входящей в перечень минимально необходимых услуг и работ по капитальному ремонту, в расчете на единицу измерения, соответствующую количественным характеристикам объектов общего имущества в многоквартирном доме, в отношении которых выполняются услуги и (или) работы по капитальному ремонту:

3.1. кирпичные дома до 3х этажей со скатной кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 2 506,04 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 3 091,75 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 3 984,29 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 85,35 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 205,05 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.2. кирпичные дома от 3х до 6и этажей со скатной кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 1 621,91 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 1 482,55 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 988,8 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 21,43 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 87,59 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.3 кирпичные дома от 3х до 6и этажей с плоской кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 1 717,77 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 936,36 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 1 047,25 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 22,7 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 79,2 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.4 кирпичные дома свыше 6и этажей с плоской кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 1 576,84 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт - 462,81 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 412,16 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 1 395,99 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 17,75 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 82,34 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.5 панельные дома до 3х этажей со скатной кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 2 506,04 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 3 091,75 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 3 984,29 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 85,35 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 205,05 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.6 панельные дома от 3х до 6и этажей со скатной кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 1 429,71 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 1 192,12 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 1 512,55 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 17,23 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 79,95 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.7 панельные дома от 3х до 6и этажей с плоской кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 1 468,87 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 710,91 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 1 512,55 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 17,23 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 79,01 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.

3.8 панельные дома свыше 6и этажей с плоской кровлей:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) - 1 306,44 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт - 1 179,71 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, устройство выходов на кровлю - 371,37 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- утепление и ремонт фасада - 1 219,92 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- разработку проектной документации - 22,62 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме;

- оплату услуг по строительному контролю - 87,25 руб. на кв. м. общей площади помещений в многоквартирном доме.